
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 19. 6. 2024 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 

Program:  

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Schválení vítězné nabídky na opravu fasády bytového domu čp. 53 

5. Schválení daru pro Myslivecký spolek Hlubočice 

6. Ostatní informace z obce a diskuze 
7. Závěr 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byl zvolen Hana Ledabylová, ověřovateli Markéta Václavíková, Vojtěch Pánek 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7       0        0 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

Přijaté usnesení č. 25/2024 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 16/2024 (RO 2/2024 – zveřejněno), č. 317, 18, 19, 20/2024 (VZMZ na nové svozové 

auto) – smlouva podepsaná, č. 21/2024 (záměr prodeje akcií – oprava komunikace stále neproběhla, 

akcie obec proto ještě neprodala), č. 22/2024 (oprava MK), č. 23/2024 ( záměr opravy fasády domu č. 

p. 53 – osloveny 2 firmy), č. 24/2024 (návrh závěrečného účtu DSO Mikroregion Jizera – zveřejněno) 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

Výsledky hospodaření k 31.5.2024 

 

Daňové příjmy.............. 2 859 672,19 Kč 

Nedaňové příjmy..............839 304,51 Kč 

Kapitálové příjmy....…………….…0 Kč 

Přijaté transfery.............1 455 460,00 Kč 

 

Příjmy celkem................5 154 436,70 Kč 

 

Běžné výdaje....................3 900 685,64 Kč 



2 

Kapitálové výdaje.......................48 600 Kč 

 

Výdaje celkem.................3 949 285,64 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 31.5.2024.......................5 556 300,11 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..............................................64 542,47 Kč 

 

 

1. Rozpočtové opatření 3/2024 

RO zapojuje do rozpočtu dotaci na volby do Evropského parlamentu, dotaci na opravu lesních cest, 

příjmy z těžby dřeva a daňové příjmy.  

 

Příjmy celkem: 332 500 Kč 

Výdaje Celkem: 332 500 Kč 

Financování: 0 Kč 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7              0                       0 

Přijaté usnesení č. 26/2024 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

2. Účetní závěrka za rok 2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2023 obce Vlastibořice sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2023 bez výhrad.  

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7              0                       0 

 

Přijaté usnesení č. 27/2024 

Účetní výkazy jsou přílohou tohoto zápisu 

 

3. Schválení Závěrečného účtu za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Vlastibořice za rok 2023  

 

Návrh „Závěrečného účtu za rok 2023“ spolu se „Zprávou o přezkoumání hospodaření obce 

Vlastibořice za rok 2023“ byl zveřejněn na úřední desce i na el. úřední desce obce dne 11.4.2024. 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly Ing. Jitka Brotzová 

– dílčí přezkoumání bylo vykonáno dne 31. 8. 2023 a závěrečné přezkoumání bylo vykonáno dne 

15.2.2024. Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce bylo zveřejněno na úřední 

desce a elektronické úřední desce dne 11. 4. 2024. Výsledky přezkoumání: Při přezkoumání 

hospodaření obce Vlastibořice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Závěrečný účet za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Vlastibořice za rok 2023 bez výhrad. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         7              0                       0 

 

Přijaté usnesení č. 28/2024  

 



3 

Návrh „Závěrečného účtu za rok 2023“ spolu se „Zprávou o přezkoumání hospodaření obce 

Vlastibořice za rok 2023“ jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 4 

Schválení vítězné nabídky na opravu fasády bytového domu č. p. 53 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o zrušení investiční akce oprava fasády bytového domu č. 

p. 53 a schvaluje kompletní rekonstrukce fasády. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        7       0  0 

Přijaté usnesení č. 29/2024 
 

Diskuze: 

Navrhovaná oprava by byla jen dočasným řešením. Dle posudku odborníka je vhodnější variantou 

celková oprava fasády, včetně zateplení. Obec se pokusí o dotaci a pokud uspěje, tak investiční akce 

by mohla proběhnout na jaře 2025. 

 

 

Ad.5 

Schválení daru pro Myslivecký spolek Hlubočice 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar 5 000,- Kč Mysliveckému spolku Hlubočice, 

z. s. na organizaci letního dětského tábora. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        7     0   0 

Přijaté usnesení č. 30/2024 
Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad.6 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Zpráva o stavu zvonice – vypracoval Vojta Pánek, odeslaná k rukám ministra kultury 

 Dětský dne s myslivci – 22. 6.  – hájenka Kateřinka 

 Poplatky za svoz TDO a poplatek ze psů – splatnost do 30. 6. 2024 

 Poplatek za pronájem hrobových míst na nové poplatkové období 2024 - 2028  - nové smlouvy 

připraveny na OÚ 

 Pan Milan Jelínek prořezal a ošetřil stromy na hřbitově ve Vlastibořicích 

 Proběhla oprava komunikací Turbo metodou – silnice ve Vlastibořicích od zastávky ke křížku, 

silnice na Klůčky a silnice v Jivině 

 Kupní smlouva k nákupu nového svozového auta je podepsaná – veřejnou zakázku vyhrála 

firma SIMED. Značka nového svozového auta je Durso multi mobil.  

 Kamerový systém v obci je zprovozněn – kamery hlídají pořádek u kontejnerových stání ve 

Vlastibořicích, v Sedlíšťkách a v Jivině, sportovní areál ve Vlastibořicích a jivinský hřbitov 

 V pátek 7. 6.  naši obec navštívila televize z Ústí nad Labem, která o nás natočila dokument.  

 Obecní výlet -  naše obec spolu s obcemi Sychrov a Čtveřín plánuje na podzim obecní výlet. 

Pravděpodobně se podíváme do zámku Slatiňany. Termín bude upřesněn během léta. 

 

Diskuze: 

Starostka poděkovala organizátorům proběhlé akce Openfest v Českém ráji (Tomsovi a celý 

organizační tým) za perfektně připravenou a vydařenou akci. 



4 

p. Beran vznesl dotaz zda nový soukromý rybník bude přístupný veřejnosti. Starostka slíbila, že se 

majitele pana Böhma zeptá. 

 

Ad. 7 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky a popřála krásné léto. 

 

Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 

 

Ve Vlastibořicích 19. 6. 2024 

                   

 

 

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Markéta Václavíková 

  Vojtěch Pánek 

   

  


